
JORNAL O ALTO URUGUAI
30 DE OUTUBRO DE 202130

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 061/2021: 28.10.2021; Contratada: 3E GESTÃO E CAPACITAÇÃO DE RECURSOS 
HUMANOS LTDA, CNPJ 09.198.580/0001-48; Objeto: Prestação de serviços de agente 
integrador de estágio, conforme demanda, para estágio de estudantes em órgãos da Ad-
ministração Municipal. Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2021; Vigência: 01.12.2021 
a 30.11.2022. Valor: 3,6% do valor das bolsas pagas aos estagiários; VALMOR LUIZ DE 
BONA, Prefeito Municipal em exercício.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGRES

EDITAL Nº 12/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - 
CIGRES, no uso das atribuições legais conferidas ao seu cargo, em especial pelo art. 
18, do Estatuto do CIGRES e demais legislação vigente aplicável, com base no Processo 
Seletivo Simplificado nº 01/2021 e o Edital nº 10/2021 de Homologação e Divulgação da 
Classificação Final, CONVOCA os classificados a seguir relacionados, para que no prazo 
de 03 (três) dias da publicação, podendo ser prorrogado por igual período, assumam sua 
vaga em Contrato Temporário para o período de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado 
por igual período, de acordo com o cargo/emprego a seguir relacionado:

CARGO/EMPREGO: OPERADOR DE MÁQUINAS/MOTORISTA

Candidato Classificação

MATEUS BOTTENE 6º

FABRICIO DOS SANTOS 7º

Seberi/RS, 30 de Outubro de 2021.

Luiz Carlos Benedette
Presidente do CIGRES

Registre-se e Publique-se.

Elton Tatto
Coordenador-Geral do CIGRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 214/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 17 
de Novembro de 2021, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial nº 47/2021, o qual visa Registro de preços para futura aquisição de medica-
mentos, insumos, e demais materiais ambulatoriais destinados a Secretaria Municipal 
da Saúde, aos Pacientes Portadores de Deficiências-PPDs, ao Centro de Atenção Psi-
cossocial – CAPS e aos pacientes em Processos com determinação Judicial. Demais 
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da 
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 29 de Outubro de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL RODEIO BONITO/RS

Tomada de preços nº 07/2021: Tipo: Menor preço por Item. Objeto: Contratação de Em-
presa para Fornecimento de Mão de Obra para Pavimentação com Pedras irregulares de 
Basalto e Mão de Obra para execução de Meio Fios. nas vias Urbanos do Município de 
Rodeio Bonito/RS, Cadastramento até dia 11 de novembro de 2021 até as 11:00hs. Jul-
gamento dia 16.11.2021 às 14h00min. Informações e cópias dos editais na Avenida do 
Comércio, 196-Centro Rodeio Bonito/RS, pelo fone (055)3798 – 1155 ou pelo site: www.
rodeiobonito.rs.gov.br

Rodeio Bonito RS, 28 de outubro de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal.

A maior variedade de 
carimbos da região 
você encontra aqui! 

Entre em contato 
agora mesmo.

CERUTTI CARIMBOS

cerutti.carimbos@hotmail.com

|55| 3744-1929
|55| 9.9987-3263

Seguem até a terça-feira, 
2 de novembro, as ins-
crições para o Vestibular 

2022 da URI/FW, pelo site vesti-
bular.uri.br. A prova será realiza-
da no dia 7 do mesmo mês, às 
13 horas, no entanto, também é 
possível ingressar por aprovei-
tamento da redação do Enem 
2017, 2018, 2019 ou 2020, com 
nota de, no mínimo, 400 pontos. 

Nesta edição, a instituição 
conta com 14 opções de cursos 
noturno, com intuito de facilitar 
o acesso à graduação para toda 
a comunidade regional. 

Além disso, neste ano, a uni-
versidade disponibilizará mais 
uma opção para facilitar no in-
gresso, que será a retomada do 
sistema de financiamento inter-
no da instituição, o CredURI.

Mais informações podem 
ser obtidas pelos telefones 
0800.510.1919, 3744-9250 e 
(55) 9. 9940-1570, ou ainda pelo 
e-mail vestibular@uri.edu.br.

EDUCAÇÃO

Últimos dias para inscrições 
no Vestibular da URI/FW

Educação Física

Enfermagem

Engenharia Civil

Engenharia Elétrica

Farmácia

Fisioterapia

Psicologia

João Victor Cassol/Arquivo AU

Administração

Agronomia

Arquitetura e Urbanismo 

Biomedicina

Ciências Contábeis 

Ciência da Computação

Direito

Em mais um ano, o Sicredi foi 
destaque nos rankings das 

principais premiações organiza-
das por veículos de comunica-
ção nacionais. No guia Exame 
Melhores & Maiores 2021, por 
meio do Banco Cooperativo Si-
credi, uma das estruturas que 
compõem a instituição finan-
ceira cooperativa, se classificou 
no 15º lugar entre os Maiores 
Bancos que fazem parte do guia. 
Elaborado desde 1974, o anuário, 
que neste ano conta com parcei-
ra com a Ibmec, traz as maiores 
empresas do Brasil com base na 
avaliação de critérios econômi-
co-financeiros, de crescimento e 
adoção de práticas ESG. 

O Sicredi figurou também en-
tre as Maiores do País, de acordo 
com o Valor 1000. A instituição 
ficou em 9º lugar na classifica-
ção dos 100 Maiores Bancos do 
anuário, mantendo a mesma po-
sição em relação ao ranking do 
ano anterior. Além disso, o Sicre-
di também se destacou em ou-
tras 11 categorias do guia, que 
considera o balanço combinado 
do Sistema. Entre os destaques, 
ocupou a 4ª colocação entre os 
20 Mais Rentáveis sobre o Pa-
trimônio e o 7º lugar entre os 20 
Maiores em Operações de Crédi-
to e em Depósitos Totais.

DESTAQUE

Sicredi é reconhecido em quatro premiações nacionais

Elaborado pelo jornal Valor 
Econômico e pelo Serasa Expe-
rian, com base em dados do ano 
contábil de 2020, o Valor 1000 
conta com o trabalho de homo-
logação da Escola de Adminis-
tração de Empresas da Funda-
ção Getúlio Vargas (Eaesp/FGV). 
A publicação traz informações 
completas sobre as maiores 
empresas do Brasil, com rankin-
gs comparáveis, demonstra-
ções financeiras consolidadas, 
faturamento bruto e outros 
itens estratégicos retirados dos 
balanços ou informados pelas 
companhias ou instituições.

Já no Época Negócios 360°, 
guia elaborado pela revista em 
parceria com a Fundação Dom 
Cabral, a instituição financeira 
cooperativa ficou em 8º lugar no 
ranking setorial de Bancos, colo-
cação influenciada pelo destaque 
no 2º lugar em Governança Cor-

porativa dentro do setor. O Sicredi 
também figurou no 6º lugar em 
Pessoas, 8º em Inovação, 10º em 
Sustentabilidade, 11º em Visão 
de futuro e 15º em Desempenho 
Financeiro, entre outros.

No mês de setembro, a insti-
tuição também teve posição de 
destaque no ranking do Finan-
ças Mais, publicado pelo jornal 
O Estado de São Paulo em par-
ceria com a agência classifica-
dora de risco de crédito Austin 
Rating. Participando do anuário 
por meio do Banco Cooperativo 
Sicredi, o Sicredi foi ranqueado 
em 6º lugar na categoria Ban-
cos – Financiamento. O Finan-
ças Mais apresenta uma radio-
grafia das instituições líderes 
do setor financeiro no País, com 
base na análise das demonstra-
ções contábeis publicadas em 
seus respectivos balanços do 
ano anterior ao da publicação.

Arquivo AU


